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Nr 598

Av herrar Wahrendorff och Pettersson i Norregård, i anledning av 
Kungl. Maj.ts proposition nr 747, angående åtgärder i 
prisreglerande syfte på jordbrukets område m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 147 år 1959 föreslås att statsmedel i fort
sättningen icke skall utgå för att stödja prisnivån på smågrisar. Eventuella 
stödåtgärder för smågrisproduktionen bör i stället helt bestridas med regle- 
ringsmedel, som står till Föreningen Svensk kötthandels förfogande. Någon 
bestämd prisnivå, vid vilken stödet bör sättas in, har ej fixerats.

Under de senaste åren har av statsmedel anvisats ett belopp av högst 2 
miljoner kr. per regleringsår för stöd av smågrispriset. Visserligen har 
stödåtgärder inte behövt vidtagas mer än vid några få tillfällen. Vi har 
emellertid den bestämda uppfattningen att stödet har ett betydande värde 
såsom ett speciellt bottenskydd för smågrisproducenterna. Ett syfte är även 
att medverka till största möjliga stabilitet i smågrisproduktionen och där
med även i fläskproduktionen.

De stödåtgärder i form av slakt av smågrisar, som vidtogs under tiden 
oktober 1957—april 1958, hade till syfte att stödja nedre prisgränsen för 
fläsk och inte i första hand att stödja en viss prisnivå på smågrisar. Det var 
alltså en åtgärd inom ramen för gällande prissättningssystem för att skydda 
nedre prisgränsen för fläsk. Detta stöd hade alltså ett speciellt syftemål. Att 
sådana åtgärder även i fortsättningen skall kunna vidtagas med hjälp av 
regleringsmedel från Svensk kötthandel är självklart.

Vår utgångspunkt är emellertid att särskilda åtgärder behövs för att 
stödja smågrispriset. Smågrisuppfödning för avsalu är en typisk småbruks- 
produktion. Det är därför naturligt att bland de statliga åtgärder som vid
tages för att stödja småbruket, även smågrisproduktionen ägnas uppmärk
samhet.

Hittills har stödprisnivån varit 3:— kr. per kg. Med hänsyn till att detta 
stödpris gällt under en lång tidsperiod under vilken den allmänna kostnads
nivån stigit betydligt, anser vi en viss uppjustering nödvändig. Det är en 
fördel att prisnivån inte är fixerad till ett bestämt belopp för hela perio
den. Under alla förutsättningar bör emellertid ett lägsta pris av 3:25 kr. 
per kg stödjas. I fråga om utformningen i övrigt anser vi att de hittills till- 
lämpade reglerna bör gälla.
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Med hänvisning till dessa synpunkter hemställer vi,
att riksdagen måtte av statsmedel anvisa ett belopp av- 

högst 2 miljoner kr. per regleringsår under prissättnings- 
perioden för stöd av smågrispriset.

Stockholm den 5 maj 1959

Harry Wahrendorff J. W. Pettersson
i Norregård

Nr 599

Av herr Wahrendorff m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts propo
sition nr lk7, angående åtgärder i prisreglerande syfte 
på jordbrukets område m. m.

(Lika lydande med motion nr 488 i Första kammaren)

Stockholm den 5 maj 1959

Harry Wahrendorff Lars Eliasson Einar Gustafsson
i Sundborn i Kårby

Emil Elmwall Karl Björkänge


